
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 76/2018, Pregão Presencial nº 58/2018, às empresas SHOPTOM COM. 

ELETROELETRÔNICOS LTDA e CENTERMIX EQUIP INFORMÁTICA LTDA por terem sido declaradas 

vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O POSTO DE SAÚDE 
CENTRAL – EMENDA PARLAMENTAR Nº 12153.799000/1180-03. 

 
Fornecedor 16441-SHOPTOM COM ELETROELETRONICOS LTDA 

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

1 COMPUTADOR PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE I3 
OU ADM A10 OU SUPERIOR DISCO RÍGIDO MINIMO DE 
500 GB MEMORIA RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHS UNIDADE 
DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM TECLADO, USB, ABNT2, 
107 TECLAS COM FIO TIPO DE MONITOR: 18,5 
POLEGADAS(1366X768, MAUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, 
SCROOL (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10000 E WIFI 
INTERFACES DE VÍDEO INTERLIGADA SISTEMA 
OPERACIONAL: NI MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) 
FONTE: COMPATÍVEL COM O INTEM GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES.  

UND 2,00 R$ 2.840,00 R$ 5.680,00 

2 NO BREAK PARA COMPUTADOR POTENCIA MÍNIMA 1 
KVA, TENSÃO: ENTRADA E SAÍDA: BIVOLT, AUDIOVISUAL; 
BATERIA INTERNA: 1 SELADA; GARANTIA MÍNIMA 12 
MESES  

UND 1,00 R$ 420,00 R$ 420,00 

    Total R$ 6.100,00 

Fornecedor 16480-CENTERMIX EQUIP INFORMATICA LTDA ME 
Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

3 IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR 
MONOCROMÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 
DPI, VELOCIDADE MÍNIMA DE 35 PÁGINAS POR MINUTO 
PPM, CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, 
INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO, 
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, 220V. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  

UND 1,00 R$ 1.490,00 R$ 1.490,00 

    Total R$ 1.490,00 

    Total Geral R$ 7.590,00 

 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento a ser encaminhada pelo 
Departamento de Licitações. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 
de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

Os itens desta licitação deverão ser entregues no Posto de Saúde Central – Rua Silva Jardim, 161, neste município. 

 
DO PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 
Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
objeto entregue, ou juntamente com esta. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 
pagamento. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2018 8 3 10 301 212 1044 4931 344905235000000 EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE 
DADOS 

2332 

         EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

369 

         Equipamentos e Materiais 
Permanentes p/ Unidades 
Básicas de Saúde. 

 

 

 
 

Nova Bassano, 11 de setembro de 2018. 
 

                                                                                                        

  
                                                                                                                 IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                 Prefeito Municipal  


